СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

26 октября 2023 года № 12-1/64

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Хорошево-Мневники от

27.06.2023 г. № 8-1/44

          В связи с обращением главы управы района Хорошево-Мневники города

Москвы от 24.10.2023 года № 71-07-1531/23,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

          1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Хорошево-Мневники от 27.06.2023 года № 8-1/44 «О направлении средств

стимулирования управы района Хорошево-Мневники города Москвы на

реализацию мероприятий по благоустройству территории района Хорошево-

Мневники города Москвы в 2023 году», заменив в пункте 1 сумму

«15 737 358,98» на «15 431 986,18» и изложив приложение к решению в

редакции приложения к настоящему решению.

          2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного

административного округа города Москвы и управу района Хорошево-Мневники

города Москвы.

        3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Хорошево-Мневники www.mun-hormn.mos.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа

Хорошево-Мневники                                                                       М.А. Попков

Приложение

 к решению Совета депутатов

муниципального округа Хорошево-Мневники

от 26 октября 2023 года № 12-1/64

Перечень мероприятий по благоустройству территории района Хорошево-Мневники города Москвы в 2023 году

за счет средств стимулирования управы района Хорошево-Мневники города Москвы

№

п/п
Адрес Вид работ

Принадлежность

УДС / Дворовая

территория

СМР

(руб.)

1 3 4 5 9

1

Набережная Новикова-Прибоя д.5 к.2 Ограничение парковки, установка знаков, бортового

камня

дворовая территория
339 587,61

2
3-я Хорошевская ул. д.14Б

(ООТ"ТЭЦ-16")

Устройство а/б площадки под павильон ожидания 18

кв.м

УДС
75 877,98

3

Пересечение ул. Маршала

Тухачевского (со стороны д.20) с  ул.

Народного ополчения

Устройство островка безопасности 101 кв.м, установка

дорожных знаков 4  шт.

УДС

346 019,16

4
Проспект Маршала Жукова,38 к.1 -

д.42 к.1

Установка антипарковочных столбиков 26 шт. дворовая территория
125 743,11

5
ул. Народного Ополчения 28, корп.1 Установка ограждающих элементов  дворовая территория

545 628,77

6

ул. Маршала Тухачевского 17, корп.1 Устройство ИДН (2 шт. 22 п.м.). Ремонт тротуара с

понижением бортового камня (12 кв.м). Установка

дорожных знаков 14 шт. Нанесение дорожной

разметки.

УДС

572 970,23

7

Проектируемый проезд № 6045 в

районе пересечения с ул. Мневники

(напротив АЗС Лукойл)

Устройство нерегулируемого пешеходного перехода 1

шт. (установка 4-х новых дорожных знака, нанесение

разметки)

УДС

49 627,66

8

ул. Мневники в районе д.5 Устройство нерегулируемого пешеходного перехода 1

шт. (установка 4-х новых дорожных знака, нанесение

разметки)

УДС

54 112,37

9

ул. Берзарина пересечение с

ул. Маршала Малиновского

Устройство нерегулируемого пешеходного перехода 1

шт. (ремонт плиточного покрытия тротуара с

понижением бортового камня 44 кв.м, устройство

нового тротуара 5,1 кв.м, установка 6-ти новых

дорожных знака, нанесение разметки)

УДС

698 178,22

10 Набережная Новикова-Прибоя д.5 к.2 Установка антипарковочных столбиков 15 шт. дворовая территория 56 078,37

11

ул. Маршала Тухачевского ,42 Обустройство парковочных мест 70 шт. (установка 12-

ти дор. знаков, нанесение разметки)

дворовая территория
232 565,50

12
Карамышевская набережная, д.9

стр.1 - д.9, стр.2

Ограничение парковки (установка 4-х дорожных

знаков)

УДС
21 547,14

13

ул. Народного Ополчения 20 Обустройство парковочных мест 17 шт. (установка 4-х

дор. знаков, нанесение разметки)

дворовая территория
72 775,75

14
ул. Мневники 7, корп.4 Ограничение парковки (установка 6-ти дорожных

знаков, нанесение разметки)

дворовая территория
33 036,64

15
ул. Демьяна Бедного д.20, корп.4 Установка антипарковочных столбиков 8 шт. дворовая территория 22 299,42

16
ул. Маршала Тухачевского ,23,

корп.1

Устройство ИДН (2 шт. 11 п.м.). Установка дорожных

знаков 6 шт. Нанесение дорожной разметки.

дворовая территория
170 167,65

17

ул. Мневники 7, корп.1 Ограничение парковки (установка 4-х дорожных

знаков)

дворовая территория
21 547,14

18
Ул. Маршала Тухачевского д.43к.2

(ГБОУ школа № 138)

Ограничение парковки (установка 4-х дорожных

знаков)

дворовая территория
21 547,14

19

Ул. Генерала Глаголева д. 30 к.6

(ГБОУ школа № 138)

Ограничение парковки, Установка ИДН (2 шт., 11

п.м.,установка 15-ти дорожных знаков)

дворовая территория
237 472,66

20
ул. Маршала Тухачевского ,20,

корп.1

Ограничение парковки (установка 4-х дорожных

знаков)

УДС
21 336,23

21

Ул. Паршина д.39

 ( ГБОУ«Курчатовская школа»)

Ограничение парковки (установка 4-х дорожных

знаков)

дворовая территория
21 547,14

22
Ул. Маршала Тухачевскогод.17

к.3(ГБОУ школа №1560 «Лидер»)

Ограничение парковки (установка 4-х дорожных

знаков)

дворовая территория
393 280,98

23

Ул. Народного Ополчения д.10к.3 и

Карамышевская

Ограничение парковки (установка 12-ти дорожных

знаков, нанесение разметки)

дворовая территория
79 647,07

наб. д.26 к.2 (ГБОУ школа№1560

«Лидер»)

24
Карамышевскаянаб.д.22

к.2(ГБОУшкола№1560«Лидер»)

Ограничение парковки (установка 6-ти дорожных

знаков)

дворовая территория
25 345,14

25

бульвар Генерала Карбышева д.16

к.3 (ГБОУ школа №1515)

Ограничение парковки (установка 4-х дорожных

знаков)

дворовая территория
21 547,14

26
ул. Саляма Адиля д.11к.1

(ГБОУшкола№1517)

Ограничение парковки (установка 4-х дорожных

знаков)

дворовая территория
21 547,14

27

набережная Новикова-Прибояд.16к.6

(ГБОУ школа №1517)

Ограничение парковки (установка 4-х дорожных

знаков)

дворовая территория
21 547,14

28

Ул. Живописная д.11к.2 и

набережная Новикова Прибоя д.16

к.6(ГБОУ школа №1517)

Ограничение парковки (установка 10-ти дорожных

знаков)

дворовая территория

46 892,42

29

Проспект Маршала Жукова д.19 к.2

(ГБОУ школа №1560«Лидер»)

Ограничение парковки (установка 4-х дорожных

знаков)

дворовая территория
21 547,14

30
Новохорошевский проезд д. 6 и

д.12(ГБОУ школа №1560«Лидер»)

Ограничение парковки (установка 6-ти дорожных

знаков, нанесение разметки)

дворовая территория
44 212,99

31

ул. Мневники д. 14 к.1и д.14 к.2

(ГБОУ школа №1560«Лидер»)

Ограничение парковки (установка 10-ти дорожных

знаков)

дворовая территория
1 956 657,24

32
ул. Мневники д.7 к.5(ГБОУ

школа№1560 «Лидер»)

Ограничение парковки (установка 4-х дорожных

знаков)

дворовая территория
21 547,14

33

ул. Мневники д. 9 к.2 (ГБОУ школа

№1560 «Лидер»)

Ограничение парковки (установка 4-х дорожных

знаков)

дворовая территория
199 484,66

34
ул. Демьяна Бедного д. 1, корп.4

(ГБОУ школа №1560«Лидер»)

Ограничение парковки (установка 8-ми дорожных

знаков)

дворовая территория
43 093,94

35

Карамышевская наб. д.18 к.2 (ГБОУ

школа

№1560«Лидер»)

Ограничение парковки (установка 10-ти дорожных

знаков)

дворовая территория

46 892,42

36
проспект Маршала Жукова, д.

37,корп.1, д.39,корп.1и д.41,корп.1.

Ограничение парковки (установка 20-ти дорожных

знаков)

дворовая территория
132 611,99

37

ул.3-я Хорошевская в районе д.2,

стр.1

Обустройство парковочного кармана, обособление

тротуара. (Разборка покрытия из жб плит 72 кв.м,

Разработка грунта  при устройстве новой дорожной на

парковки 33,79 м3,Разработка грунта  при устройстве

новой дорожной на тротуаре 9,14 м3, Устройство

нового тр 26,1 кв.м, ремонт а/б покрытия на тротуаре

35,5 кв.м, усчтановка бортового камня 186 п.м.,

восстановление газона 114,1 кв.м, устройство новой

дорожной одежды на парковочном кармане 55,4 кв.м,

перенос дорожных знаков 2 шт, нанесение дорожной

разметки)

УДС

1 922 393,83

38
Ул. Маршала Тухачевского, д.24 к.3 Устройство ИДН (2 шт. 10 п.м.). Установка дорожных

знаков 6 шт. Нанесение дорожной разметки.

дворовая территория
157 669,41

39

улица Народного Ополчения д.27,

корп.1

Ограничение парковки, обустройство парковочных

мест 9 шт. (установка 40 дорожных знаков, нанесение

разметки)

дворовая территория

1 050 488,86

40
улица Народного Ополчения д.22,

к.2,стр.2

Установка одного дорожного знака дворовая территория
9 491,19

41

ул. Мневники д.10, к.1 Установка ИДН 11,5 п.м., Устройство нерегулируемого

пешеходного перехода 1 шт. Устройство а/б подхода к

пешеходному переходу с понижением бортового камня

шириной 2 м (19 кв.м.) Восстановление газона 19 кв.м

Ограничение парковки (Установка антипарковочных

столбиков 3 шт., установка 41 дорожного знака,

нанесение разметки)

дворовая территория

3 533 085,24

42
Набережная Новикова Прибоя д.12

к.1

Установка дорожного зеркала 1 шт. УДС
18 495,19

43

Ул. Маршала Тухачевского д.42 к.3 Устройство ИДН (2 шт. 6 п.м.). Установка дорожных

знаков 6 шт. Нанесение дорожной разметки.

дворовая территория
119 932,10

44
Ул. Маршала Тухачевского (при

выезде от д.16 к.1 и д.16 к.2)

Установка дорожного зеркала 1 шт. УДС
18 495,19

45

Карамышевская набережная д. 22 А

(напротив подъезда №2)

Устройство ИДН (1 шт. 7 п.м.). Установка дорожных

знаков 8 шт. Нанесение дорожной разметки.

дворовая территория
187 809,88

46
ул. Живописная д.11к.2(ГБОУ

«Школа№1515» Щвецова М.М).

Ограничение парковки (установка 6-ти дорожных

знаков)

дворовая территория
25 345,14

47

Ул .Мневники 11 и ул. Демьяна

Бедного д.5

Установка антипарковочных столбиков 145

шт.Устройство ИДН (2 шт. 8 п.м.). Установка

дорожных знаков 6 шт. Нанесение дорожной разметки.

дворовая территория

1 507 872,10

48 ул. Живописная д.3 Установка дорожного зеркала 1 шт. УДС 18 495,19

49

проспект Маршала

Жукова,д.43,корп.2

Ограничение парковки (установка 10-ти дорожных

знаков)

дворовая территория
46 892,42

ИТОГО с НДС 20%:

15 431 986,18